UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 399/PGDĐT

V/v chuẩn bị các điều kiện để chủ động,

linh hoạt các phương án tổ chức dạy học

năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  18 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị Tiểu học, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn đang diễn biến phức tạp, nhằm

chuẩn bị các điều kiện để chủ động, linh hoạt thực hiện các phương án tổ chức dạy

học năm học 2021-2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát điều kiện học tập qua Internet và trên truyền hình của từng em học

sinh để có phương án tổ chức dạy học phù hợp. Lưu ý các thông tin cụ thể về điều

kiện của từng em học sinh như: có thiết bị hỗ trợ học tập không (điện thoại, máy

tính, tivi, mạng internet, sóng truyền hình,…); khả năng phối hợp, hỗ trợ của phụ

huynh; tình hình dịch bệnh trên địa bàn;…

Thống kê số lượng (theo biểu đính kèm), gửi email báo cáo về Phòng GDĐT

trước ngày 25/8/2021 qua bộ phận:

- Tiểu học: trucht.pdien@hue.edu.vn

- THCS: anhnq.pdien@hue.edu.vn

2. Nghiên cứu, hướng dẫn giáo viên và học sinh cài đặt và sử dụng các phần

mềm hỗ trợ dạy học trực tuyến nhằm đảm bảo việc dạy học qua Internet.

3. Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học trực tuyến đảm bảo theo quy

định tại Thông tư 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 của Bộ GDĐT Quy định

về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở

giáo dục thường xuyên.

4. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã/thị trấn trong việc chỉ đạo các ban, ngành,

đoàn thể, các thôn phối hợp, hỗ trợ nhà trường triển khai dạy học qua inernet, trên

truyền hình.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

     Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND huyện (để báo cáo);

- UBND các xã, thị trấn;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu VT, CM.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

mailto:trucht.pdien@hue.edu.vn

BIỂU THỐNG KÊ ĐIỀU KIỆN HỌC TẬP HỌC SINH

ĐƠN VỊ:………….

TT Khối
Tổng số

học sinh

Có Tivi

SL (TL)

Có máy

vi tính

SL (TL)

Có điện thoại

thông minh

SL (TL)

Đảm bảo

mạng internet

SL (TL)

Đảm bảo sóng

truyền hình

SL (TL)
Ghi chú

1

2

3

4

…

 SL: số lượng

TL: tỉ lệ phần trăm

		2021-08-18T09:37:45+0700